МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

(УФНС России по Пермскому краю)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

г. Пермь

« 21 » декабря 2017 года   № 17

Председательствовал: Председатель Совета Волкова Г.С.

Присутствовали:

Руководитель

Управления

Стругова Л.Р.

Заместитель

руководителя

Управления

Ширяев О.В.

Заместитель

руководителя

Управления

Батуева Л.С.

Члены

Общественного

совета

Аникин В.А., Бондарчук Н.И., Бычина О.П., Ваганова И.Ю.,

Водянов Р.М., Городилов М.А., Останин А.Г., Перевалов В.В.,

Цыганков В.И., Шешукова Т.Г.

Начальник отдела

обеспечения

процедур банкротства

Громов В.А.

Ответственный

секретарь

Общественного

совета

Мехоношин С.Л.

I. Открытие заседания

_______________________________________________________________________

(Волкова Г.С.)

Принять к сведению информацию Волковой Г.С.

II. О результатах исполнения полномочий налоговыми органами Пермского

края в делах о банкротстве

  ________________________________________________________________________

(Громов В.А.)

Принять к сведению доклад Громова В.А.

 2

III. Подведение итогов деятельности Общественного совета в 2017 году

_____________________________________________________________________

(Волкова Г.С.)

Принять к сведению доклад Волковой Г.С.

IV. О плане работы Общественного совета на 2018 год
_________________________________________________________________________

(Мехоношин С.Л.)

Составить план работы Общественного совета на 2018, исходя из двух заседаний  в

год.

V. Участие членов Общественного совета в рабочей группе по повышению

налоговой грамотности населения при УФНС России по Пермскому краю

_________________________________________________________________________

(Мехоношин С.Л.)

В связи с выходом из состава Общественного совета и рабочей группы Сазонова Д.В.

и Миролюбовой Т.В. включить в состав рабочей группы по повышению налоговой

грамотности населения при УФНС России по Пермскому краю Водянова Р.М.,

Шешукову Т.Г.

ПОРУЧИТЬ:

1. Ответственному секретарю Общественного совета (Мехоношин С.Л.) направить

методические материалы членам Общественного совета.

Срок – не позднее 29 декабря 2017 года.

Членам Общественного совета:

ПРЕДЛОЖИТЬ:

1. Членам Общественного совета с помощью ресурсов, находящихся в доступном

распоряжении, принять участие в информационных кампаниях по информированию

налогоплательщиков - физических лиц о порядке уточнения и способах погашения

налоговой задолженности, о сроках представления налоговой декларации по налогу

на доходы физических лиц, о порядке и сроках подачи физическими лицами

заявления о предоставлении налоговой льготы по имущественным налогам.
В целях снижения задолженности по страховым взносам - информировать

налогоплательщиков – индивидуальных предпринимателей о сроках уплаты страховых

взносов.

Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Пермскому краю                                                                                                    Г.С. Волкова